



Id PCA no PNCP: 63025530000104-0-000061/2025

Processo: 154.00013399/2025-10

Modalidade: Dispensa - Lei nº 14.133/21 - Art. 75º - II - Serviços e compras Compra Direta - Seq.: 53/2025

Critério de Julgamento:

Origem do Recurso: Tesouro do Estado

Prazo de Entrega: 30 dias corridos

Prazo de Pagamento: 28 dias corridos

Validade da Proposta: 90 dias corridos

Observações: Itens 27, 28 e 29 onerar recurso do projeto Baterias Universitárias o restante onerar orçamento da EERP

Data de Publicação no PNCP: 27/06/2024

Data de Atualização da Compra: 08/12/2025 08:48

Contrato: Não

Pagamento em: 1 parcela(s)

Redução de Prazo (GR 8.249/23): Não

Valor Total Previsto

25.423,77

Item #1 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 5622743 BEC: 2437740 Material: 220809	1 CAIXA 100 FOLHA	71,88	71,88

ETIQUETA PARA INK-JET/LASER,CARTA,(12,7X44,45)MM,BCA,80 ET. (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/ARTIGOS PARA ESCRITORIOS/ETIQUETA PARA INK-JET/LASER)

Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #2 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 5611156 BEC: 1214420 Material: 220809	1 CAIXA 10 FOLHA	82,00	82,00

ETIQUETA PARA INK-JET/LASER,CARTA,(25,4X101,6)MM,BCA,20 ETIQ. (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/ARTIGOS PARA ESCRITORIOS/ETIQUETA PARA INK-JET/LASER)

Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #3 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9169300 BEC: 2798530 Material: 222232	3 FRASCO 5 GRAMA	16,00	48,00

cola liquida,multiuso,tubo,5grs,c/cianocrilato,transp.,seca rapido (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/ARTIGOS PARA ESCRITORIOS/COLA DE PAPELARIA)

Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #4 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 7127960 BEC: 1320530 Material: 348376	24 FRASCO 500 MILILITRO	8,42	202,08

DETERGENTE LIQUIDO,NEUTRO (EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA LIMPEZA,,/COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E P./DETERGENTE LIQUIDO)

Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903014

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #5 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6199763 BEC: 4284453 Material: 239062	300 UNIDADE	0,60	180,00

PULSEIRA DE IDENTIFICACAO DE PACIENTE INFANTIL (EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, O./MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM./PULSEIRA DE IDENTIFICACAO DE PACIENTE)

Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903031

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #6 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8374953 BEC: 4775406 Material: 348635	6 ROLO 300 METRO	137,00	822,00

PANO MULTI-USO,70%VISCOSE E 30%POLIESTER,NA COR AZUL (EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA LIMPEZA,,/UTENSILIOS DE LIMPEZA/PANO MULTI-USO)

Documento gerado em: 16/01/2026 10:25

Página 1 /10

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 11 desse documento.



Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903014

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #7 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8786640 BEC: 5166870 Material: 350788	5 ROLO 30 METRO	20,00	100,00
FILME PARA ALIMENTOS EM PVC, FLEXIVEL, INODORO, 28CM LARG,0,8 MICRAS (RECIPIENTES E MATERIAIS PARA ACONDICION./EMBALAGENS PARA ACONDICIONAMENTOS DE AL./FILME PARA ALIMENTOS)			

Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903016

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #8 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8453195 BEC: 3790363 Material: 350788	1 ROLO 300 METRO	60,00	60,00
FILME PARA ALIMENTOS, EM PVC, LARGURA 28CM, TIPO 9 (RECIPIENTES E MATERIAIS PARA ACONDICION./EMBALAGENS PARA ACONDICIONAMENTOS DE AL./FILME PARA ALIMENTOS)			

Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903016

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #9 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9100695 BEC: 5452694 Material: 556220	20 UNIDADE	3,60	72,00
BATERIA BOTAO, LR41, 1.5V (CONDUTORES ELETRICOS E EQUIPAMENTOS DE./BATERIAS NAO RECARREGAVEIS/BATERIA BOTAO)			

Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903036, 33903050, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #10 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9121951 BEC: 5453895 Material: 556220	10 UNIDADE	20,00	200,00
BATERIA BOTAO, CR2032, ECOLOGICA (CONDUTORES ELETRICOS E EQUIPAMENTOS DE./BATERIAS NAO RECARREGAVEIS/BATERIA BOTAO)			

Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903050, 33903061, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #11 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 7860609 BEC: 4462491 Material: 221597	10 UNIDADE	10,00	100,00
LUPA C/ HASTE EM PLASTICO, COM VISOR EM VIDRO, MEDINDO 75MM,MANUAL (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS/LUPA)			

Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #12 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8603642 BEC: 4249607 Material: 327808	18 CARTELA 2,00 UNIDADE	19,20	345,60
pilha alcalina, 1.5v, tamanho medio (c) (CONDUTORES ELETRICOS E EQUIPAMENTOS DE./BATERIAS NAO RECARREGAVEIS/PILHA)			

Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903036, 33903050, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #13 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9274324 BEC: 5610648 Material: 327808	8 EMBALAGEM 2 UNIDADE	25,20	201,60
PILHA ALCALINA, TIPO D, 1,5V,GRANDE (CONDUTORES ELETRICOS E EQUIPAMENTOS DE./BATERIAS NAO RECARREGAVEIS/PILHA)			

Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903050, 33903090



Contratação gov.br:
Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #14 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9567925 BEC: 5900263 Material: 221481	6 POTE 500 GRAMA	27,00	162,00
MASSA DE MODELAR,AGUA,HIDROCARB.,ALIFATICOS, MALEAVEL,MARROM (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE USO DIDATICO./MASSA DE MODELAR)			
Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB		Item de Despesa: 33903040, 33903041	

Contratação gov.br:
Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #15 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8951756 BEC: 5315786 Material: 222321	12 UNIDADE	57,74	692,88
CAIXA ORGANIZADORA,PP,TAMPA C/TRAVA AZUL,CAIXA/TAMPA CRISTAL,10L (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/ARTIGOS PARA ESCRITORIOS/CAIXA ORGANIZADORA)			
Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB		Item de Despesa: 33903041	

Contratação gov.br:
Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #16 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8951756 BEC: 5315786 Material: 222321	48 UNIDADE	70,11	3.365,28
CAIXA ORGANIZADORA,PP,TAMPA C/TRAVA AZUL,CAIXA/TAMPA CRISTAL,10L (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/ARTIGOS PARA ESCRITORIOS/CAIXA ORGANIZADORA)			
Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB		Item de Despesa: 33903041	

Contratação gov.br:
Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #17 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9086447 BEC: 5438713 Material: 222321	24 UNIDADE	40,00	960,00
CAIXA ORGANIZADORA,PP,TAMPA/TRAVA,BRANCA TRANSP.26,5 LS,(55,5X40X18)CM (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/ARTIGOS PARA ESCRITORIOS/CAIXA ORGANIZADORA)			
Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB		Item de Despesa: 33903041	

Contratação gov.br:
Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #18 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9523200 BEC: 5855551 Material: 222321	12 UNIDADE	85,00	1.020,00
CAIXA ORGANIZADORA,PP,BCO TRANSPARENTE,63X41X30,5CM,TAMPA,ALCA,60LS (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/ARTIGOS PARA ESCRITORIOS/CAIXA ORGANIZADORA)			
Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB		Item de Despesa: 33903041	

Contratação gov.br:
Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #19 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6574041 BEC: 4369858 Material: 222321	6 UNIDADE	126,00	756,00
CAIXA ORGANIZADORA POLIPROPILENO MED.40,1X63,5X45,3CM C/TAMPA CAP. 78L (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/ARTIGOS PARA ESCRITORIOS/CAIXA ORGANIZADORA)			
Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB		Item de Despesa: 33903041	

Contratação gov.br:
Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #20 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9588892 BEC: 5918901 Material: 222321	12 UNIDADE	40,97	491,64
CAIXA ORGANIZADORA,PP,(40,8X29,0X12,6)CM,TAMPA/TRAVA,11LS (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/ARTIGOS PARA ESCRITORIOS/CAIXA ORGANIZADORA)			



Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #21 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8430152 BEC: 4823311 Material: 542377	10 KIT	59,90	599,00
KIT MAQUIAGEM ARTISTICA (EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA RECREACAO./JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS./SUPRIMENTOS PARA USO ARTISTICO E TEATRAL) Massa mágica profissional			
Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB		Item de Despesa: 33903039, 44905233	
Contratação gov.br:			
Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta			

Item #22 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8430152 BEC: 4823311 Material: 542377	5 KIT	42,50	212,50
KIT MAQUIAGEM ARTISTICA (EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA RECREACAO./JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS./SUPRIMENTOS PARA USO ARTISTICO E TEATRAL) Sangue mágico artificial profissional			
Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB		Item de Despesa: 33903039, 44905233	
Contratação gov.br:			
Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta			

Item #23 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8430152 BEC: 4823311 Material: 542377	4 KIT	39,00	156,00
KIT MAQUIAGEM ARTISTICA (EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA RECREACAO./JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS./SUPRIMENTOS PARA USO ARTISTICO E TEATRAL) Queimadura artística profissional			
Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB		Item de Despesa: 33903039, 44905233	
Contratação gov.br:			
Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta			

Item #24 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8430152 BEC: 4823311 Material: 542377	6 KIT	42,50	255,00
KIT MAQUIAGEM ARTISTICA (EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA RECREACAO./JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS./SUPRIMENTOS PARA USO ARTISTICO E TEATRAL) Sangue teatral comestível			
Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB		Item de Despesa: 33903039, 44905233	
Contratação gov.br:			
Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta			

Item #25 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8430152 BEC: 4823311 Material: 542377	2 KIT	18,00	36,00
KIT MAQUIAGEM ARTISTICA (EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA RECREACAO./JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS./SUPRIMENTOS PARA USO ARTISTICO E TEATRAL) Pancake verde			
Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB		Item de Despesa: 33903039, 44905233	
Contratação gov.br:			
Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta			

Item #26 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8430152 BEC: 4823311 Material: 542377	2 KIT	18,00	36,00
KIT MAQUIAGEM ARTISTICA (EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA RECREACAO./JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS./SUPRIMENTOS PARA USO ARTISTICO E TEATRAL) Pancake vermelho			
Demanda: 202500252734 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB		Item de Despesa: 33903039, 44905233	
Contratação gov.br:			
Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta			

Item #27 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8951756 BEC: 5315786 Material: 222321	10 UNIDADE	70,11	701,10
CAIXA ORGANIZADORA,PP,TAMPA C/TRAVA AZUL,CAIXA/TAMPA CRISTAL,10L (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/ARTIGOS PARA			



ESCRITORIOS/CAIXA ORGANIZADORA) Caixa organizadora transparente, com trava, 13 litros

- Caixa plástica organizadora em polipropileno;
- Transparente, com tampa fechada por trava;
- Capacidade: 13 litros;
- Tamanho (cm): 45,7 (comprimento) x 32,6 (largura) x 13,8 (altura).

Demanda: 202500361576 - EERP - \EERP\EERP-DIR\ATAC\SCAPAC

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #28 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9523200 BEC: 5855551 Material: 222321	10 UNIDADE	85,00	850,00

CAIXA ORGANIZADORA,PP,BCO TRANSPARENTE,63X41X30,5CM,TAMPA,ALCA,60LS (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/ARTIGOS PARA ESCRITORIOS/CAIXA ORGANIZADORA) Caixa organizadora transparente, com trava, 56 litros

- Caixa plástica organizadora em polipropileno;
- Transparente, com tampa fechada por trava;
- Capacidade: 56 litros;
- Tamanho (cm): 55,5 (comprimento) x 40,3 (largura) x 36,5 (altura).

Demanda: 202500361576 - EERP - \EERP\EERP-DIR\ATAC\SCAPAC

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #29 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6574041 BEC: 4369858 Material: 222321	10 UNIDADE	126,00	1.260,00

CAIXA ORGANIZADORA POLIPROPILENO MED.40,1X63,5X45,3CM C/TAMPA CAP. 78L (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/ARTIGOS PARA ESCRITORIOS/CAIXA ORGANIZADORA) Caixa organizadora transparente, com trava, 78 litros

- Caixa plástica organizadora em polipropileno;
- Transparente, com tampa fechada por trava;
- Capacidade: 78 litros;
- Tamanho (cm): 63,5 (comprimento) x 45,3 (largura) x 40,1 (altura).

Demanda: 202500361576 - EERP - \EERP\EERP-DIR\ATAC\SCAPAC

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #30 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 5622743 BEC: 2437740 Material: 220809	2 CAIXA 100 FOLHA	85,40	170,80

ETIQUETA PARA INK-JET/LASER,CARTA,(12,7X44,45)MM,BCA,80 ET. (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/ARTIGOS PARA ESCRITORIOS/ETIQUETA PARA INK-JET/LASER)

Demanda: 202500133000 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #31 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 5616883 BEC: 1817566 Material: 221180	1 PACOTE 100 UNIDADE	89,90	89,90

PLASTICO POLASEAL PARA PLASTIFICACAO,(220X307)MM,0,007MICRON,A4,100UNI (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS DE ESCRITORIO/PLASTICO POLASEAL PARA PLASTIFICACAO)

Demanda: 202500133000 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #32 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9396772 BEC: 5721792 Material: 350141	1 CENTO	71,49	71,49

SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM,100% POLIETILENO,(40 X 30)CM,ESP. 0,10MM (RECIPIENTES E MATERIAIS PARA ACONDICION./SACOS,BOLSAS,



SACOLAS E SIMILARES/SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM)

Demanda: 202500133000 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903016, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #33 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 10014187 BEC: 6328237 Material: 350141	1 PACOTE 100 UNIDADE	28,53	28,53

SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM,POLIETILENO 100%,(24 X 17) CM,TRANSPARENT (RECIPIENTES E MATERIAIS PARA ACONDICION./SACOS,BOLSAS,SACOLAS E SIMILARES/SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM)

Demanda: 202500133000 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903016

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #34 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9509739 BEC: 5844223 Material: 350141	1 CENTO	18,00	18,00

SACO PLASTICO P/EMBALAGEM,PE,10X16CM,TRANSP.,LACRE ZIP LOCK (RECIPIENTES E MATERIAIS PARA ACONDICION./SACOS,BOLSAS,SACOLAS E SIMILARES/SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM)

Demanda: 202500133000 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903016

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #35 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8515930 BEC: 4903757 Material: 220019	10 UNIDADE	10,59	105,90

QUADRO DE AVISO,ACRILICO,23,2X31,6CM,S/MOLDURA,A4,BRANCA TRANSPARENTE (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE USO DIDATICO./QUADRO DE AVISO)

Demanda: 202500133000 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #36 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9038175 BEC: 5391377 Material: 221910	4 UNIDADE	31,10	124,40

PORTA FOLHA EM ACRILICO CRISTAL TRANSPARENTE,PAREDE,(33 X 24,5 X 8)CM (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS/PORTA FOLHA)

Demanda: 202500133000 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #37 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 5632250 BEC: 3493709 Material: 221899	2 CAIXA 12 UNIDADE	55,68	111,36

CANETA PERMANENTE,CORPO POLIPROPILENO,PONTA 2,PRETA (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/ARTIGOS PARA ESCRITORIOS/CANETA PERMANENTE)

Demanda: 202500158100 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #38 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9065903 BEC: 5418887 Material: 220663	5 UNIDADE	28,00	140,00

CADERNO ESPIRAL,ARAME PRETO,UNIVERSITARIO,10 MATERIAS,CAPA DURA,200FLS (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE USO DIDATICO./CADERNO ESPIRAL) Caderno de capa dura, 10 matérias.

Demanda: 202500366799 - EERP - \EERP\EERP-DIR\ATAC\SVGRAD

Item de Despesa: 33903040, 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #39 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 5613787 BEC: 1477420 Material: 220760	4 CENTO	70,00	280,00



ENVELOPE DE PAPELARIA SACO,OFFSET,90G/M2,S/IMPR,(260X360)MM,BCO (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE USO DIDATICO./ENVELOPE DE PAPELARIA) Material de escritório

Demanda: 202500366799 - EERP - \EERP\EERP-DIR\ATAC\SVGRAD

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #40 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8990018 BEC: 2362856 Material: 327808	120 CARTELA 1 UNIDADE	24,97	2.996,40

PILHA ALCALINA,9 VOLTS (CONDUTORES ELETRICOS E EQUIPAMENTOS DE./BATERIAS NAO RECARREGAVEIS/PILHA) TIPO: BATERIA ALCALINA DURACELL 9 VOLTS
BATERIA: NÃO RECARREGÁVEL
VOLTAGEM: 9 VOLTS, ALCALINA
TAMANHO: APROXIMADAMENTE 48,5MM X 26,5MM X 14,5MM
APLICAÇÃO: APARELHO ELETRO-ELETRÔNICO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGA

Demanda: 202500321230 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCPRM

Item de Despesa: 33903036, 33903050, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #41 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 10158278 BEC: 6458874 Material: 328006	10 UNIDADE	34,50	345,00

BATERIA PORTATIL RECARREGAVEL, NI-MH, 9V, 450MAH (CONDUTORES ELETRICOS E EQUIPAMENTOS DE./BATERIAS RECARREGAVEIS/BATERIA PORTATIL RECARREGAVEL) TIPO: BATERIA 9V RECARREGÁVEL
VOLTAGEM: 9V
COMPOSIÇÃO DA BATERIA: ÍON-LÍTIO
CAPACIDADE DA BATERIA: MÍNIMA 500MAH
VOLTAGEM NOMINAL: 8,3V
ENTRADA: 5V, USB-C
GARANTIA MÍNIMA: 03 MESES

Demanda: 202500321230 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCPRM

Item de Despesa: 33903050

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #42 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 10193120 BEC: 6489648 Material: 354392	6 UNIDADE	533,38	3.200,28

DISCO RIGIDO USB 3.0 HD EXTERNO 2,0 TB (INFORMATICA/PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES/DISCO RIGIDO) TIPO: HD EXTERNO
CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: DE 2TB
PADRAO DA INTERFACE: PADRAO USB 3.0, EXTERNO
ACESSORIOS: COM CABO USB 3.0
GARANTIA: GARANTIA DE 12 MESES

Demanda: 202500321230 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCPRM

Item de Despesa: 33903061

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #43 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 10019774 BEC: 6333338 Material: 354376	1 UNIDADE	249,36	249,36

REFIL CARTUCHO IMPRESSORA L3150, KIT 04 CORES 544BK, 544Y, 544M, 544C (INFORMATICA/SUPRIMENTOS DE INFORMATICA/REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA) UNIDADE DE COMPRA: UNIDADE
MARCA DA IMPRESSORA: CANON
MODELO DA IMPRESSORA: G2160
COR DA TINTA: NA COR KIT COM 4 CORES: PRETO 135ML, AMARELO 70ML, MAGENTA 70ML E CIANO 70ML
ACONDICIONAMENTO: FRASCOS COM 70 ML CADA, PRETO 135ML
TIPO: ORIGINAL DO FABRICANTEDO EQUIPAMENTO, COM COMPONENTES 100% NOVOS
VALIDADE: COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA

Demanda: 202500321230 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCPRM

Item de Despesa: 33903060

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #44 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 5609267 BEC: 1038508 Material: 220582	20 UNIDADE	24,05	481,00

CANETA HIDROGRAFICA,PONTA POROSA,PP.,PONTA MEDIA,JOGO 12 CORES (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/ARTIGOS PARA ESCRITORIOS/CANETA HIDROGRAFICA) CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO , MATERIAL PONTA: FELTRO , ESPESSURA ESCRITA: GROSSA , COR CARGA: VARIADA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA 24 CORES LAVAVEL.



Demanda: 202500321230 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCPRM

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #45 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 5621860 BEC: 2334917 Material: 222135	2 CAIXA 1 UNIDADE	109,82	219,64

GRAMPEADOR,MESA,PROF.METAL/BOR.(28CM),23/6-23/8-23/10-23/13,PRETO,100F (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS/GRAMPEADOR) TIPO: DE MESA
MATERIA PRIMA DO CORPO: ESTRUTURA DE METÁLICA

MATERIA PRIMA DA BASE: BASE LONGA 39,8CM COM PROTEÇÃO DE BORRACHA
TAMANHO: MEDINDO APROXIMADAMENTE (5,0 X 42 X 5,5)CM (LXCXA)
COR: NA COR PRETO
GRAMPO: GRAMPO 26/6
QUANTIDADE DE FOLHAS: COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS
UNIDADE DE COMPRA: UNIDADE

Demanda: 202500321230 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCPRM

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #46 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9474315 BEC: 5807646 Material: 555924	2 UNIDADE	71,78	143,56

FITA PARA ROTULADOR EM MATERIAL ADESIVO,(12MM X 8M,COR BRANCA (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE USO DIDATICO./FITA PARA ROTULADOR) TIPO: FITA PARA ROTULADOR BROTHER PT-65
UNIDADE DE COMPRA: UNIDADE
MATERIA PRIMA: CONFECCIONADA EM MATERIAL ADESIVO
DIMENSAO: MEDINDO (12MM X 8M) (LXC)
COR: NA COR BRANCA PARA ESCRITA PRETA
UNIDADE DE COMPRA: UNIDADE

Demanda: 202500321230 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCPRM

Item de Despesa: 33903040, 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #47 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8312192 BEC: 4381076 Material: 220540	20 PACOTE 50,00 FOLHA	15,99	319,80

PAPEL SULFITE DE PAPELARIA 180G/M2,A4,BRANCO,C/CERTIF.FSC OU CERFLOR (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE USO DIDATICO./PAPEL SULFITE DE PAPELARIA) TIPO: FOLHA SULFITE A4/180G
GRAMATURA: GRAMATURA 180G/M2
FORMATO: FORMATO A4
MEDIDA: MEDINDO (297X210)MM
ALVURA: ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO
OPACIDADE: OPACIDADE MINIMA DE 87% CONFORME NORMA TAPPI
UNIDADE: UNIDADE ENTRE 3,5% E (+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI
COR: CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCA
EMBALAGEM: EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP
SELO: PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E
UNIDADE DE COMPRA: PACOTE 50 FOLHA

Demanda: 202500321230 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCPRM

Item de Despesa: 33903040, 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #48 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 7136579 BEC: 2319292 Material: 349569	20 UNIDADE	62,75	1.255,00

FITA DUPLA FACE A BASE DE ESPUMA ACRILICA, INCOLOR, 19 X 1 MM, 20 M (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/ADESIVOS/FITA DUPLA FACE) TIPO: FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MM
MATERIA PRIMA: FILME DE POLIPROPILENO BIO ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO A BASE DE ÁGUA EM AMBOS OS LADOS
DIMENSOES: SECÃO TRANSVERSAL DE 19 X 1 MM X COMPRIMENTO 30 METROS
LINER: COM LINER PLASTICO NA COR TRANSPARANTE
UTILIZACAO: PARA COMUNICACAO VISUAL
UNIDADE DE COMPRA: UNIDADE

Demanda: 202500321230 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCPRM

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta



Item #49 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 5607701 BEC: 270423 Material: 219657	20 PACOTE 10 UNIDADE	2,79	55,80

FITA ADESIVA DE PAPELARIA,POLIPROPILENO,MEDINDO(48MMX50M),TRANSPARENTE (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/ARTIGOS PARA ESCRITORIOS/FITA ADESIVA DE PAPELARIA) TIPO: DUREX
MATERIA PRIMA: POLIPROPILENO
TAMANHO: MEDINDO (48 MM X 50 M)
COR: TRANSPARENTE
TIPO: RESISTENTE
UNIDADE DE COMPRA: UNIDADE

Demanda: 202500321230 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCPRM

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #50 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8441502 BEC: 270423 Material: 219657	1 UNIDADE	6,99	6,99

FITA ADESIVA DE PAPELARIA,POLIPROPILENO,MEDINDO(48MMX50M),TRANSPARENTE (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/ARTIGOS PARA ESCRITORIOS/FITA ADESIVA DE PAPELARIA) FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE , LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA

Demanda: 202500321230 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCPRM

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #51 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8321124 BEC: 980056 Material: 220000	3 UNIDADE	24,00	72,00

ESTILETE,CABO PLAST.RIG.LAMINA ACO CARB.LARGA,18MM (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/ARTIGOS PARA ESCRITORIOS/ESTILETE) Material de escritório

Demanda: 202500380163 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #52 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8767742 BEC: 3317129 Material: 302724	1 JOGO	20,00	20,00

COMPLEMENTO PARA ELETRICA,FITA HELLERMAN MEDIA (PECAS E ACESSORIOS PARA AUTOMOVEIS, MOT./ACESSORIOS AUTOMOTIVOS/COMPLEMENTO PARA ELETRICA AUTOMOTIVA) Material de escritório

Demanda: 202500380163 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903050, 33903053, 33903065

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #53 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8085846 BEC: 4620534 Material: 222062	1 UNIDADE	60,00	60,00

PORTA PASTA SUSPENSA PARA 20 PASTAS (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/ARTIGOS PARA ESCRITORIOS/PORTA PASTA SUSPENSA) Material de escritório

Demanda: 202500380163 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #54 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 7142013 BEC: 1345320 Material: 350168	2 UNIDADE	360,00	720,00

PAPEL KRAFT PURO,ROLO,80G/M2,60CMX200M,NATURAL (RECIPIENTES E MATERIAIS PARA ACONDICION./MATERIAIS A GRANEL PARA EMBALAGENS E AC./PAPEL KRAFT PURO) Material de escritório

Demanda: 202500380163 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903016

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #55 Lote: Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 10141375 BEC: 6440690 Material: 220922	1 METRO	100,00	100,00

ETIQ. IDENT. AUTOAD. MAN.;TIPO CONTACT LARG. 45 CM (ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS/ARTIGOS PARA ESCRITORIOS/ETIQUETA IDENTIFICACAO AUTOADESIVA MANUAL) Material de escritório



Demanda: 202500380163 - EERP - \EERP\EERP-DIR\SCAPLAB

Item de Despesa: 33903041

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Autorizo a abertura do(a) **Dispensa - Lei nº 14.133/21 - Art. 75º tipo II - Serviços e compras Compra Direta** e respectivo início da fase preparatória, conforme estabelecido no Art. 1º, inciso I, alínea "a", da Portaria GR nº 8.321/2024 e informo a existência de recursos orçamentário conforme o valor estimado que deverá ser apurado de forma concomitante, em conformidade com o §4º do artigo 10º do Decreto Estadual nº 67.888/23, respeitando-se os limites de valor previstos no somatório das contratações de mesma natureza, dentro do planejamento anual.

Elucir Gir (85221)

Vice Diretor de Unidade de Ensino



USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s) eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada através do código 3QST-M7DP-1I3E-A66U no seguinte link: <https://portalservicos.usp.br/iddigital/3QST-M7DP-1I3E-A66U>

Elucir Gir

Nº USP: 85221

Data: 16/01/2026 10:48